МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  22 марта  2012 года   № 059-од

Об  итогах  окружного этапа

областного конкурса социальных проектов «Гражданин»

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления и

ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» и в целях формирования активной

гражданской позиции, гражданской инициативы и гражданской

ответственности учащихся, повышения профессионального уровня

педагогов по организации социально значимой деятельности учащихся

Северо-Восточным управлением МОиН СО совместно с ГБОУ ДПО ЦПК

«Похвистневский РЦ»  был проведен окружной конкурс социальных

проектов «Гражданин» (II этап «Родному городу, району желаем»),

который является этапом областного конкурса.

В заочном туре окружного конкурса приняли участие школьные

команды (40 учащихся из 9 ОУ округа (11 проектов)):

г. Похвистнево — 3 ОУ,

Похвистневский район — 1 ОУ,

Камышлинский район — 3 ОУ,

Клявлинский район — 1 ОУ,

 2

Исаклинский район — 1 ОУ.

 Каждой командой были подготовлены папка документов и

презентация проекта, что позволило членам жюри оценить уровень

представленных проектов в соответствии с критериями конкурса.

 Для участия в очном туре конкурса было отобрано 7 проектов.

 На очном туре конкурса 17 марта 2012 г. в ходе защиты проекта

учащиеся продемонстрировали знание содержания выбранной проблемы,

грамотно представили вариант ее решения и наглядно показали

результативность деятельности команды по проекту.

В соответствии с положением о конкурсе социальных проектов

«Гражданин» на основании решения жюри,  п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломом победителя окружного этапа областного

конкурса социальных проектов «Гражданин» команду учащихся 8 класса

ГБОУ СОШ с. Кротково муниципального района Похвистневский за

проект «Чистое село. Чистая душа. Чистая планета» (руководитель

Усанова И.П.).

2. Наградить дипломом лауреатов окружного этапа областного

конкурса социальных проектов «Гражданин» команды образовательных

учреждений:

 2.1. СП «Пируэт» ГБОУ Гимназии № 1 г. Похвистнево. Клуб

менеджеров, проект «Скамья любви и примирения» (руководитель

Ермакова С.Л.);

 2.2. ГБОУ СОШ с. Новое Усманово м.р. Камышлинский, проект

«Дорожные знаки» (руководитель Хайсанова Г.А.);

 2.3. ГБОУ СОШ № 3 г. Похвистнево. «Школьный сайт «Здоровое

питание» (руководители Есипова Т.Л., Суркова Н.А., Савачаева В.И.,

Нечаева В.А.);

 2.4. «Здоровая инициатива», ГБОУ СОШ с. Новое Усманово м.р.

Камышлинский (руководитель Тягаева Г.И.);

 3

 2.5. «Подари детям праздник» ГБОУ СОШ № 1 г. Похвистнево

(руководитель Якупова Л.М.).

3. Рекомендовать к участию в областном этапе конкурса

социальных проектов «Гражданин» образовательные учреждения,

набравшие наибольшее количество баллов:

3.1. ГБОУ СОШ с. Кротково м.р. Похвистневский;

3.2. ГБОУ СОШ с. Новое Усманово м.р.Камышлинский;

3.3. СП «Пируэт» ГБОУ Гимназии № 1 г. Похвистнево;

3.4. ГБОУ СОШ № 3 г. Похвистнево.

4. Объявить благодарность педагогам, руководителям социальных

проектов (Приложение № 1).

5. Объявить благодарность директору ГБОУ СОШ № 1

г. Похвистнево Гайнановой В.Г. за создание условий для проведения

окружного конкурса социальных проектов «Гражданин».

6. Объявить благодарность членам жюри конкурса

(Приложение № 2).

 4

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 22.03.12 г. № 059-од

Руководители социальных проектов

№ ОУ Проект Руководитель
1 ГБОУ СОШ с. Кротково

м.р. Похвистневский
«Чистое село. Чистая

душа. Чистая
планета».

Усанова И.П.

2 СП «Пируэт» ГБОУ
Гимназии № 1
г. Похвистнево

«Скамья любви и
примирения»
Молодежная
телепередача в тему»

Ермакова С.Л.

3 ГБОУ СОШ с. Камышла «История
Камышлинской
школы»

Михайлова В.С.

4 ГБОУ СОШ № 2
им.В.Маскина
ж.д.ст.Клявлино

Возрождение к/т
«Колос» в Клявлино

Ратникова В.И.,
Одинаева О.Ю.

5 Балыклинский филиал
ГБОУ СОШ с. Камышла

«Оазис школьного
двора»

Амирова И.А.

6 ГБОУ СОШ с. Новое
Якушкино
м.р.Исаклинский

«Никто не забыт,
ничто не забыто»

Гаврилова Н.Н.,
Захарова Л.В.

7 ГБОУ СОШ с. Новое
Усманово

«Здоровая
инициатива»,
«Дорожные знаки»

Тягаева И.И.,
Хайсанова Г.А.

8 ГБОУ СОШ № 1 г.
Похвистнево

Подари детям
праздник.

Якупова Л.М.

9 ГБОУ СОШ № 3 г.
Похвистнево

Школьный сайт
«Здоровое питание»

Есипова Т.Л.,
Савачаева В.И.,
Суркова Н.А.,
Нечаева В.А.

 5

Приложение № 2
к приказу

СВУ МОиН СО
от 22.03.12 г. № 059-од

Состав жюри окружного этапа
областного конкурса социальных проектов «Гражданин»

1. Петрова В.И., ведущий специалист СВУ, председатель жюри,

2. Шахова И.С., учитель истории ГБОУ СОШ № 3 г. Похвистнево, член

жюри,

3. Калашникова И.В., учитель ГБОУ СОШ пос. Октябрьский г.

Похвистнево, член жюри,

4. Артемьева Н.И., учитель ГБОУ СОШ с. Старопохвистнево, член

жюри,

5. Бодяжин Н.А., учитель истории ГБОУ Гимназии № 1 г. Похвистнево.